[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ХАТУКАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
от 09 января 2020 года  №1

         а. Хатукай
 Об утверждении Положения                                                                                             « Об организации работы по  воинскому  учету и  бронированию граждан, пребывающих  в  запасе  в МО «Хатукайское сельское поселение»

             В соответствии  с  Конституцией Российской  Федерации,    Федеральными  Законами  1996 года № 61-ФЗ « Об обороне»,  1997 года № 31-ФЗ  « О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации»,  1998 года № 53-ФЗ. «О воинской обязанности и военной службе»,  Инструкцией по бронированию ГПЗ ,   утвержденной постановлением  межведомственной   комиссии   РА  от 10.02.1998 года  № 760,  2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , от 31.12.2005 года № 199-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием разграничения полномочий»  постановлением  Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 года № 719 « Об утверждении Положения о воинском учете», Уставом  Хатукайского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  Положение  « Об организации работы по воинскому учету  и бронированию граждан, пребывающих в запасе  в  МО                   " Хатукайское сельское поселение" и функциональные обязанности ВУР.

2.  Обязанности по ведению воинского учета граждан, пребывающих в запасе, возложить на  Карлаш  Лидию  Александровну.

3. При убытии в отпуск, командировку  или на лечение Карлаш Лидии Алексадровны  временное  исполнение обязанностей по ведению первичного воинского учета граждан, пребывающих в запасе, возложить на  специалиста – финансиста  Савинскую Оксану Александровну

4.Военно-учетному работнику  принять к неукоснительному выполнению требований Федеральных Законодательств  РФ и привести работу по осуществлению воинского учета и бронированию в строгое соответствие с требованиями   Постановления Правительства РФ № 719 –2006 года» Положение о воинском учете», статей № 4,5,7-10,13,14,16,22-31 Федерального Закона РФ № 53-1998 года «О воинской обязанности и военной службе»,   Федерального Закона РФ № 199 – 2005 года «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием разграничения полномочий»

5.Принимать участие в занятиях по осуществлению воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе, ответственности глав администраций МО района и должностных лиц, отвечающих за ведение военно-учетной работы, за нарушение правил ведения воинского учета и невыполнение ФЗ РФ «О воинской обязанности и военной службе» в соответствии с расписанием   военного комиссариата;

- выполнять обязанности по ведению воинского учета в строгом           соответствии с Федеральными Законодательствами РФ, определяющими цели и задачи органов местного самоуправления по ведению первичного воинского учета граждан, пребывающих в запасе;

6. Контроль  за  исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава МО

«Хатукайское сельское поселение»                               А.А. Хачмафов

Ознакомлены: